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Të njerëzimit
Fati

Eksplorimi i hapësirës,   kolonizimi Fati i njerëzimit

1 Zotikrijoi Universin Fizik dhe zgjodhi njerëzimin që të bëhej kujdestari i tij
(Lëvizni 1 Besimi 2).1 Zotidëshiron që njerëzit të shumohen, eksplorojnë 
dhe kolonizojnë hapësirën e jashtme.Kujdestarët e Universit ofrojnë 
udhëzime,ligjipër eksplorimin e hapësirës,   kolonizimin.

Shënim!Hëna e Tokës është një vend i shenjtë.Asnjë kolonizim! Jo 
ushtarak! Asnjë minierë! Nuk ka komponime me bazë të përhershme! 
Çdo krahinë instalon një modul për mbledhjen e të dhënave në Hënë.
7 porte hapësinore rrotullohen rreth Hënës. Rangers fluturojnë 
poshtë për të mirëmbajtur modulet. Vizitorët qëndrojnë në portin 
hapësinor, nuk lejohen në sipërfaqen e Hënës.

Duke e lënë hënën ashtu siç është. Është një aftësi e mbijetesës njerëzore.

Para kolonizimit të hapësirës vjen eksplorimi i hapësirës.Çdo 
provincë ndërton dhe vendos në orbitë një 'Portë Hapësirë> 
Eksplorimi'(S>Xp)..I gjithë eksplorimi është iniciuar nga aS>Xp. Një 
S>Xp është gjithashtu karantinë për trafikun e të gjithëve, që vijnë.
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Eksplorimi i hapësirës,   kolonizimi kanë nevojë për rregulla të 
ofruara dhe të zbatuara nga 7 provincat që operojnë një 
hapësirë>Gjykata e Kërkimit(S>XC).

Kujdestari Guardian feston eksplorimin e 
hapësirës,   kolonizimin me një temë të 
ditës argëtuese.Festoni me ne!8.1.7. Dita 
e universitNAtm

1 Zoti pret të dëgjojë nga ju!
Universilutje 8.1.7. Dita e universit NAtm

I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) Ju 
faleminderit që zgjodhët njerëzimin për të qenë 
kujdestar i Universit Fizik
Premtohet të jetë kujdestar i njerëzimit dhe planetit Tokë 
Betohet të kolonizojë Universin, bëhu kujdestari i tij Kërkon 
ndihmë në përmbushjen e Fatit të njerëzimit
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në ditën e Universit dhe sipas nevojës!

Nuk ka vend për dhunë në eksplorimin e hapësirës,   kolonizim!

Ligji i Hapësirës
Ligji i Hapësirës është i nevojshëm për mbijetesën 

e njeriut!

Kujdestari i Kujdestarisë siguron ligjin e hapësirës!Eksplorimi i hapësirës,   kolonizimi 
kanë nevojë për rregulla të ofruara dhe të zbatuara nga 7 provincat që operojnë një 
Gjykatë Hapësirë> Eksplorimi(S>XC).Rregullat S>XC mbi S>X Ligjet 1, 2

S>XC(Hapësirë>Gjykata e Eksplorimi)

Një gjykatë për eksplorimin e hapësirës(S>XC)duhet ngritur. Për të 
mbështetur ligjin e eksplorimit dhe kolonizimit të hapësirës. Vendimet 
S>XC janë të detyrueshme për të gjitha provincat !!!

Kjo gjykatë ka 7 gjyqtarë(1 nga çdo krahinë), pa juri.Gjykimi bëhet me 
votim të fshehtë dhe me shumicë votash.Shumica minimale 4.
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Ligjet e hapësirës së brendshme(1)kujdesem për Hapësirën e Tokës, Hënën e Tokës.Ligjet e 
Hapësirës së Jashtme(2)kujdesem për Eksplorimin e Planetit, Kolonizimin.Ligjet e hapësirës 
gjykohen, administrohen dhe zbatohen nga S>XC.

Çdo udhëzim, vendim është i detyrueshëm për të gjithë njerëzit 
dhe subjektet e përfshira.Të gjitha drejtimet, vendimet janë të 
detyrueshme për provincat.Çdo krahinë që nuk e bën këtë është 
përgjegjëse nga krahinat e tjera.

Nese njeProvincashkel ligjin për eksplorimin e hapësirës dënohet.Personat e 
përfshirë ndiqen penalisht.Pajisjet e përdorura në krim konfiskohen dhe u 
jepen provincave të ndershme(aksione të barabarta).

S>X Ligjet 1(Hapësira e brendshme)

Eksplorimi i hapësirës dhe kolonizimi kanë nevojë për rregulla(ligjet)të cilat mbështeten dhe 
zbatohen nga një Gjykatë për Eksplorimin e Hapësirës(S>XC).Ligjet e hapësirës së brendshme
(1)kujdeset për Hapësirën e Tokës dhe Hënën e Tokës.

S>XLigji i karantinës
Asgjë nuk mund të kthehet në Tokë!Gjithçka e sjellë nga 
Hapësira është në karantinë në një port të Eksplorimi 
Hapësinor(S>Xp).Njerëzit e përfshirë në shkeljen e këtij 
ligji marrin,ZNJR7

S>XLigji i satelitëve
Çdo krahinë ka të drejtën e privatësisë!Satelitë nga provincat e 
tjera pushtojnë këtë privatësi.Satelitët e huaj në hapësirën e 
brendshme të provincave konfiskohen të çmontuara dhe 
mund të shkatërrohen.

S>XLigji i Hënës së Tokës
Hëna e Tokës është e kufizuar për miniera, kolonizim dhe 
ushtarak.Njerëzit e përfshirë në shkeljen e këtij ligji marrin, ZNJ
/R7Provinca(s)të përfshirë në shkeljen e këtij ligji, 'S>Xp' e tyre u 
mbyll për 70 vjet. Të gjitha pajisjet e përdorura për shkeljen e 
këtij ligji konfiskohen dhe ndahen në mënyrë të barabartë nga 
provincat e ndershme.

S>X Ligjet 2(Hapësirë   kozmike)

Eksplorimi i hapësirës dhe kolonizimi kanë nevojë për rregulla(ligjet)të cilat mbështeten dhe 
zbatohen nga një Gjykatë për Eksplorimin e Hapësirës(S>XC).Ligjet e Hapësirës së Jashtme
(2)kujdeset për eksplorimin dhe kolonizimin e planetit.
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S>XLigji i eksplorimit
1rrXC(1rrpretendimi i eksplorimit)i një planeti ose hëne shkon 
në Provincën që ndërton një bazë të përhershme njerëzore.1rr

XC i jep të drejtën 1/7 e planetit.1rrpretenduesi ndan planetin 
në 7 zona të barabarta, zgjedh 1 nga zonat. Pretenduesi i dytë 
zgjedh 1 nga 6 zonat e mbetura... pretenduesi i 7-të merr 
zonën e fundit. Pasi të zgjidhen, zonat nuk mund të 
ndryshohen.

Zonat e Ndryshimit po shkel ligjin e 1 XC.Dënimi i detyrueshëm: Një provincë fajtore 
humb të drejtën për çdo zonë dhe nuk mund të eksplorojë planetin ose hënën për 70 
vjet. Të gjitha pajisjet e përdorura për këtë veprimtari kriminale konfiskohen dhe 
ndahen në mënyrë të barabartë nga provincat e ndershme.Personat e përfshirë në 
kryerjen e këtij krimi marrin,ZNJR7

S>XLigji i hënës për planetët
Një Hënë e Planeteve i përket provincës që 1rr

ndërton një bazë të drejtuar mbi të.Nuk ndahet me 
provincat e tjera!Kur një bazë hënore bëhet pa pilot
(shembull: për shkak të neglizhencës)çdo provincë tjetër 
mund të lëvizë dhe të pretendojë Hënën.

Shënim !Planetë me më shumë se 1 hënë.Rregulli i mësipërm vlen për çdo 
hënë!

Shkelja e ligjit të hënës për planetët në një provincë fajtore humb të drejtën për të 
eksploruar hënën për 70 vjet.Të gjitha pajisjet e përdorura për këtë veprimtari kriminale 
konfiskohen dhe ndahen në mënyrë të barabartë nga provincat e ndershme.Personat 
në shkelje:ZNJR7

S>XHapësira e brendshme dhe e jashtme në ligje të përputhshme

S>XLigji i Hënës së Tokës(Hapësira e brendshme)nuk zbatohet për Hënat e tjera të 
planetit të kolonizuara(hapësirë   kozmike)!

S>XLigjet e përputhshme me hapësirën e brendshme dhe të jashtme

S>XLigji i karantinës(Hapësira e brendshme)aplikohet në çdo planet të kolonizuar
(hapësirë   kozmike)!
S>XLigji i satelitëve(Hapësira e brendshme)aplikohet në çdo planet të kolonizuar
(hapësirë   kozmike)!

4 KomunitetiProvincaHapësirë18.08.2.1 NAtm


